令和 7 年４月３０日

5 歳児保護者の皆様

堺 市 教 育 委 員 会

教 育 セ ン タ ー

能 力 開 発 課 長

「わくわくスタート堺っ子」の堺市ホームページ掲載について

平素は、本市、幼児教育・保育行政へのご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげ

ます。

さて、堺市教育委員会では、こどもたちの小学校生活が安心してスタートできるよう、

小学校入学までの流れや小学校の様子、就学に向けた各種相談先の案内など、就学に役

立つ情報を、「わくわくスタート堺っ子」として、堺市ホームページに掲載しております。

 つきましては、下記の 2 次元コードからもご覧いただけますので、是非ご活用くださ

いますようお願いいたします。

記

 〇掲載場所

堺市トップページ＞子育て・教育＞教育＞教育委員会の取組＞幼児教育センター

＞幼保小連携

〇掲載 URL

https://www.city.sakai.lg.jp/kosodate/kyoiku/gakko/youjikyouiku_center/yousyoure

nkei/syugakusienno-to.html

〇2 次元コード

https://www.city.sakai.lg.jp/kosodate/kyoiku/gakko/youjikyouiku_center/yousyourenkei/syugakusienno-to.html
https://www.city.sakai.lg.jp/kosodate/kyoiku/gakko/youjikyouiku_center/yousyourenkei/syugakusienno-to.html